
 

 

 

                                EP Rožnov, a.s. 

                                                                               
 
 
 
 
 
 

      
       

 

 
 

 
                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTA CE  
PRO  PROVÁDĚNÍ STAVBY 
v rozsahu přílohy č. 6 k vyhlášce 499/2006 Sb. 

 
 
 

EP Rožnov, a.s. , Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm           

tel.: +420 571 664 111, e-mail: ep@eproznov.cz                           www.eproznov.cz  
 

  
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 
 
 
 

 

STAVBA:   Aktualizace PD-Rekonstrukce rozvodny 
nízkého nap ětí-pracovišt ě Orlová 

 
MÍSTO STAVBY:  Nemocnice Orlová 
  Masarykova t řída 900 
  735 14 Orlová 
 
INVESTOR:  Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
  příspěvková organizace   
  
HIP:  Ing. Miroslav B ěhal  

Zakázka č.: K17100019 červen  2017 
 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 2   
 

OBSAH:                     strana 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 3 

B.1 Popis území 3 

B.2 Celkový popis stavby 4 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 4 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 4 

B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 4 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 4 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 5 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 5 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 5 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 5 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 6 

B.2.10 Hygienické požadavky  na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 6 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 6 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 7 

B.4 Dopravní řešení 7 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 7 

B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 7  

B.7 Ochrana obyvatelstva 8 

B.8 Zásady organizace výstavby 8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 3   
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

B.1 Popis území  
 

a) Charakteristika stavebního pozemku 
Stavební pozemek s trafostanicí je situován v areálu nemocnice Orlová. Jedná se o zastavěný 
pozemek, rovinatý.  
 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.) 
Budova trafostanice, ve které bude realizována rekonstrukce rozvaděče NN je stávající objekt. 
Rekonstrukcí se nezmění účel využití, zastavěná plocha, dispozice ani fasáda objektu.    
V zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci rozvodny NN nebyly prováděny geologické, 
hydrogeologické, stavebně historické průzkumy s ohledem na existenci stávajícího výrobního 
objektu.  

 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma  

Ochranná a bezpečnostní pásma nejsou projektem dotčena. 
 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek se nenachází v záplavovém území ani v území poddolovaném. 
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Záměr investora na rekonstrukci rozvaděče NN v rozvodně NN ve stávající budově trafostanice 
nemá vliv na okolí.  
Rekonstrukcí není dotčena střecha stávající budovy ani stávající dešťová kanalizace 
 
Seznam pozemků dotčených rekonstrukcí: 
 

Parcela 
číslo Vlastnické právo Výměra Druh  

pozemku 
.639 Moravskoslezský kraj 

28. října 2771/117 Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 

309 m2 

zastavěná 
plocha a nádvoří  

.641 Moravskoslezský kraj 
28. října 2771/117 Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 

8 840 m2 

zastavěná 
plocha a nádvoří 
 

.644/3 Moravskoslezský kraj 
28. října 2771/117 Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 

1 105 m2 

zastavěná 
plocha a nádvoří 
 

 
f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Rekonstrukcí nevzniká požadavek na asanace, demolice, kácení dřevin. 
 
g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 

funkce lesa (dočasné/trvalé) 
Nejsou kladeny žádné požadavky na zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 
k plnění funkce lesa. 
 
 

 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 4   
 

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 
Objekt trafostanice je napojen na stávající vnitroareálovou dopravní infrastrukturu.  
Dopravní napojení zůstává stávající – beze změn.   

 
i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Vyvolané a související investice nejsou požadovány.  
Rekonstrukce bude prováděna za provozu nemocnice Orlová.  

 
B.2 Celkový popis stavby 

 
B. 2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek  
Stávající trafostanice, ve které je umístěný rekonstruovaný rozvaděč NN zásobuje všechny objekty areálu 
nemocnice Orlová elektrickou energií. 
Trafostanice je osazena dvěma olejovými transformátory o S=630 kVA, transformátory jsou umístěny ve 
dvou trafokomorách. Výkon transformátorů se v rámci rekonstrukce nemění, zůstává stávající.  
Rekonstruovaný rozvaděč nízkého napětí sestává ze tří částí.  
Dvou rozvaděčů MDO označených HR1 a HR2, do přívodních polí těchto rozvaděčů jsou zapojeny 
sekundární strany stávajících transformátorů T1 a T2. 
Jednoho rozvaděče DO označeného HR3,  do kterého je zapojený přívod z náhradního zdroje, 
dieselagregátu.    

Do rozvodny NN trafostanice bude doplněn rozvaděč HR4- pomocný.  
Do tohoto rozvaděče HR4 budou provizorně přepojovány vybrané kabelové vývody do areálu nemocnice 
a to z polí rozvaděčů HR1 a HR2, které budou postupně rekonstruovány.    

Do rozvoden NN jednotlivých objektů nemocnice a to objektu nemocnice-monoblok, objekt polikliniky a 
objektu LDN budou doplněny plastové pojistkové skříně, které budou v jednotlivých rozvodnách napojeny 
na přívody MDO.  
Z těchto pojistkových skříní budou provizorně napojeny rozvaděče DO jednotlivých objektů po dobu 
rekonstrukce rozvaděče HR3 v rozvodně NN trafostanice.    
Mezi rozvodnami NN nemocnice-monoblok a rozvodnou NN polikliniky je navrženo záložní kabelové 
vedení 0,4 kV. 

Rekonstrukce jednotlivých polí rozvaděčů HR1, HR2, HR3 je navržena ve stávajících polích těchto 
rozvaděčů.  
Stávající přístrojová výzbroj jednotlivých polí rozvaděčů bude demontována, zůstanou rámy a hlavní 

přípojnice rozvaděčů. Do stávajících polí rozvaděče bude doplněna nová výzbroj dle této PD. 

Část polí stávajícího rozvaděče HR2 bude zdemontána kompletně včetně rámů.  
Místo demontovaných polí rozvaděče HR2, bude dodán kompletně nový rozvaděč, jeho projekční 

značení je HR21.  
 

B. 2. 2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení  
Stavbou nedochází ke změně územního plánu. 

 
b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení  

Architektonické řešení objektu není stavbou měněno. Materiálové a barevné řešení z pohledu 
architektonického zůstává beze změn.  
 

B. 2.3 Dispozi ční a provozní řešení, technologie výroby 
Dispozice rozvodny NN stávající trafostanice se rekonstrukcí nemění.  
Základní koncepce zapojení trafostanice zůstává zachována, rozvodna NN trafostanice bude doplněna o 
rozvaděč HR4 a rozvaděč HR21.   
V důsledku tohoto doplnění zajistí investor, nebo provozovatel zpracování nového provozně 
manipulačního řádu, se kterým bude prokazatelně seznámena obsluha trafostanice. 

 
B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Vzhledem k tomu, že charakter výroby neumožňuje zaměstnávat osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace, není tato problematika v projektové dokumentaci řešena. 

 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 5   
 

B. 2.5 Bezpečnost p ři užívání stavby  
Veškeré materiály použité při rekonstrukci budou mít platné certifikáty a prohlášení o shodě.  
Montážní materiály budou splňovat podmínky uvádění na trh dle Zákona o technických požadavcích na 
výrobky 22/1997 Sb. a nařízení vlády 163/2002 Sb. technické požadavky na vybrané stavební výrobky. 
Po provedení rozvodů NN budou provedeny výchozí revize a vydány revizní zprávy. 

 
B. 2.6 Základní charakteristika objekt ů  
a) Stavební řešení. 
V rámci samostatné stavební části budou řešeny stavební výpomoci vyvolané rekonstrukcí rozvaděče 
nízkého napětí, jako rozšíření stávajících kabelových kanálů a doplnění nových.  
Dodavatel stavebních prací bude požadované stavební práce provádět podle této PD a podle pokynů 
dodavatele elektromontážních prací a za dozoru pracovníků dodavatele elektromontážních prací. 
 

B. 2.7 Základní charakteristika technických a techn ologických za řízení   

Základní údaje rozvaděč HR1 : 
Jmenovitý proud stávajících hlavních přípojnic Al:    In= 2000A 
Počet polí rozvaděče, přívodní + vývodová:   3 ks 
Pole spojky rozvaděčů HR1 a HR2:    1 ks 
 
Základní údaje rozvaděč HR2 : 
Jmenovitý proud stávajících hlavních přípojnic Al:    In= 2000A 
Počet polí rozvaděče, přívodní + vývodová:   4 ks 
 
Základní údaje rozvaděč HR3 : 
Jmenovitý proud stávajících hlavních přípojnic Al:    In= 1000A 
Počet polí rozvaděče, přívodní + vývodová:   5 ks 
 
Základní údaje rozvaděč HR21 : 
Jmenovitý proud hlavních přípojnic MDO:     In= 1000A 
Jmenovitý proud hlavních přípojnic DO:      In= 630A 
Počet polí rozvaděče, přívodní + vývodová:   5 ks 
 
Základní údaje rozvaděč HR4-pomocný: 
Jmenovitý proud stávajících hlavních přípojnic Al:    In= 630A 
Počet polí rozvaděče, přívodní + vývodová:   2 ks 

 
Vodiče a přípojnice jednotlivých odboček (vývodů) budou dimenzovány na jmenovitý řádový proud podle 
ČSN EN 60059.  
Velikost řádového proudu je dána použitým spínacím prvkem v jednotlivých vývodech. 

Rozvodna NN nemocnice-monoblok. 
Do rozvodny NN objektu nemocnice-monoblok budou plněny dva kusy pojistkových skříní. Každá 
pojistková skříň bude mít 8 ks pojistkových vývodů. Do pojistkových skříní budou zapojeny přívody MDO 
z trafostanice nemocnice- rozvaděč HR1, pole 6.   
Z doplněných pojistkových skříní budou provizorně napojeny rozvaděče DO nemocnice - monoblok po 
dobu rekonstrukce rozvaděče DO HR3 v rozvodně NN trafostanice.   

 
 Rozvodna NN poliklinika. 
Do rozvodny NN polikliniky bude doplněna jedna  pojistková skříň s 8 ks pojistkových vývodů. Skříň bude 
do rozvodny NN poliklinika doplněna za stejným účelem jako v rozvodně NN nemocnice-monoblok. 
Do pojistkové skříně v poliklinice bude zapojen přívod MDO z trafostanice nemocnice- rozvaděč HR1, 
pole 1. 

 
 Záložní kabelové vedení 0,4 kV nemocnice, monoblok-poliklinika. 
Objekt nemocnice-monoblok je napojen z rozvaděče HR1 trafostanice (transformátor T1), poliklinika je 
napojena z rozvaděče HR 2 trafostanice (transformátor T2).   
Pro možnost rekonstrukce rozvaděčů HR1 a HR2 v rozvodně NN trafostanici je navrženo nové záložní 
kabelové vedení 0,4 kV mezi rozvodnami monoblok-nemocnice a poliklinika. 
 
Rozvodna NN LDN. 
Do rozvodny NN LDN bude doplněna jedna pojistková skříň se čtyřmi pojistkovými vývody pro záložní 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 6   
 

napojení rozvaděče DO po dobu rekonstrukce rozvaděče HR3 v rozvodně NN trafostanice. Dtto rozvodny 
NN nemocnice a poliklinika. 
 
B. 2.8 Požárn ě bezpečnostní řešení  

 Podle sdělení provozovatele a investora a na základě prohlídky stávajícího stavu tvoří rekonstruovaná 
rozvodna NN spolu s kabelovým prostorem rozvodny NN jeden požární úsek, tento stav zůstane 
zachován i po rekonstrukci rozvodny NN.  
 Rekonstrukce rozvodny NN nezasahuje  do dalších místností trafostanice, to jsou místnosti trafokobky, 
rozvodny 22 kV, strojovny DA a stávající kabelový kanál.  
 Zpracování nové požární zprávy nebylo objednatelem (investorem) požadováno.  
 Dotčené kabelové přepážky v rozvodnách NN monoblok-nemocnice, poliklinika a LDN budou po 
dokončení prací na rekonstrukci obnoveny. 
  
B. 2.9 Zásady hospoda ření s energiemi 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení  
Trafostanice včetně rekonstruované rozvodny NN je malý specificky technologický objekt, který 
nemusí být hodnocen podle vyhlášky č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov podle §14 
odst. 4 zákona č.406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění zákona č. 165/2012 Sb. a zákona 
č. 318/2012 Sb., k provedení § 7 odst. 8 a § 7a odst. 6.  
 

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií  
Podle sdělení investora instalovaný výkon trafostanice 2x 630 kVA je kapacitně vyhovující pro 
potřeny celého areálu nemocnice.  
V areálu nemocnice Orlová nejsou využívány alternativní zdroje energie. 

 
B. 2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky n a pracovní a komunální prost ředí  

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů  
apod.), a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

 Budova trafostanice je stávající objekt, který byl v době jeho uvedení do provozu řádně zkolaudován a 
rekonstrukcí rozvaděče NN se jeho účel nemění. 
Předmětem požadavku investora na rekonstrukci rozvodny nízkého napětí, rozvaděče NN nebyly žádné 
jiné požadavky jako například rekonstrukce stavební elektroinstalace, větrání apod.  

 
B. 2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí  
 
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Budova trafostanice je stávající objekt bez trvalého pracoviště osob-ochranu před radonem PD neřeší.  
 
b) Ochrana před bludnými proudy 

PD neřeší- jedná se rekonstrukci rozvaděče nízkého napětí ve stávající budově. V blízkosti objektu se 
nenachází žádné zdroje  bludných proudů  

 
c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Stavba trafostanice se nenachází na území se zvýšenou technickou ani přírodní seizmicitou. 
 
d) Ochrana před hlukem  

 Předmětem zadání na rekonstrukci rozvaděče nízkého napětí trafostanice nemocnice Orlová, nebyl 
požadavek na posouzení hluku způsobeného provozem dvou stávajících olejových transformátorů, 
které jsou umístěny ve dvou samostatných trafokobkách objektu trafostanice.   
 V blízkosti budovy stávající trafostanice se nenachází žádné pavilony nemocnice ani budovy 
s trvalým bydlením osob. 
 

e) Protipovodňová opatření  
Trafostanice je stávající budova – posouzení proti povodňovým opatřením nebylo předmětem zadání.  

 
f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

PD neřeší, objekt stávající trafostanice se nenachází na poddolovaném území. 
 

 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 7   
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
Napojovací místa technické infrastruktury zůstávají stávající. 
 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  
Stávající přívody a požadavky technickou infrastrukturu zůstávají stávající.   

 
B.4 Dopravní řešení  

 
a) Popis dopravního řešení  

Dopravní řešení pro stávající objekt trafostanice je v rámci areálu nemocnice Orlová.  
Dopravní řešení zůstává stávající beze změn. 
 
Pro dovoz materiálu na rekonstrukci bude použita automobilová technika s nosností do 3,5 tuny. 
 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  
Není řešením projektové dokumentace, zůstává stávající. 
 

c) Doprava v klidu  
Není řešením projektové dokumentace, zůstává stávající. 
 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Není řešením projektové dokumentace. 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

 
a) Terénní úpravy.  

Žádné.  
b) Použité vegetační prvky  

Žádné. 
c) Biotechnická opatření  

Nejsou řešením projektové dokumentace. 
 

B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana  
 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 Vlastní provoz rozvaděče nízkého napětí nemá žádný negativní vliv na životní prostředí z hlediska 
ovzduší ani hluku.  
Odpady 
Provoz rozvaděče netvoří žádné odpady. 
V rámci rekonstrukce bude vznikat odpad charakteristický pro stavební činnosti – viz b. č. B. 8. g. 
Půda 
Záměr investora řeší rekonstrukci dílčího technologického celku (rozvaděče nízkého napětí) uvnitř 
stávající budovy, záměr nevyvolá žádný zábor pozemků.  
Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody – žádné. 
 

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů 
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině  
Navržený záměr nemá vliv na přírodu a krajinu. 
Stávající trafostanice je situována v zastavěné části města Orlová, nezasahuje do přírodního 
prostředí. 

 
c) Vliv na soustavu chráněných území NATURA 2000 

Záměr je situován mimo lokality Natura 2000.  
 
d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Rekonstrukcí stávajícího technologického zařízení pro distribuci elektrické energie uvnitř stávajícího 
objektu nedojde ke zhoršení vlivů na životní prostředí. 
Záměr nevyžaduje zpracování posudku vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 8   
 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 
Samotným záměrem nejsou dotčena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. Záměr samotný 
žádná ochranné ani bezpečnostní pásma nevytváří, nevytváří ani žádná jiní omezení. 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva  

Stávající trafostanice po rekonstrukci rozvaděče nízkého napětí nebude mít žádné negativní vlivy na 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí. 

 
B.8 Zásady organizace výstavby  
 
a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  

V průběhu rekonstrukce bude využita elektrická energie ze stávajícího objektu trafostanice.  
Bude vybudován staveništní rozvaděč s podružným měřením.  
Investor umožní vybranému zhotoviteli napojení staveniště na stávající rozvod vody areálu 
nemocnice Orlová.  
 

b) Odvodnění staveniště 
Rekonstrukce rozvaděče nízkého napětí bude realizována uvnitř budovy stávající trafostanice, 
zařízení staveniště mimo budovu trafostanice nebude zřizováno. 
 

c) Napojení na staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Staveniště je přístupno po stávajících komunikacích, po kterých zároveň je řešena doprava pro 
uvažovaný záměr rekonstrukce rozvaděče nízkého napětí.  
Vzhledem k tomu že řešený záměr nevyžaduje žádné zemní práce a minimum stavebních prací, 
nepředpokládá se znečišťování komunikací.  
V případě, že k tomu dojde, bude provedena jejich očista.   
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Záměr nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby.  
V průběhu rekonstrukce dojde pouze k minimálnímu zvýšení hlukové zátěže v dané lokalitě.  
 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Rekonstrukce rozvaděče nízkého napětí bude realizována uvnitř budovy stávající trafostanice.  

Staveniště nevyvolá požadavek na bourací práce a asanaci okolních staveb, nedojde ke kácení 
dřevin.  
Zhotovitel zabezpečí staveniště v souladu s nařízením vlády č.591/2009 Sb., příloha č. 1. 
Další požadavky na staveniště, část I. Požadavky na zajištění staveniště. 
Požadované stavební práce vyvolané rekonstrukci rozv aděče nízkého nap ětí budou provád ěny 
v rozvodn ě nízkého nap ětí stávající trafostanice a to za jejího provozu. 
Zhotovitel zabezpe čí stávající rozvad ěče nízkého nap ětí při provád ění stavebních prací zábranami a 
ohrazením tak, aby se p ředešlo úrazu elektrickým proudem.  
Veškeré stavební práce v rozvodn ě NN trafostanice budou provád ěny za dozoru pracovníka dodavatele 
elektromontážních prací a provozovatele.   

Dtto stavební práce v rozvodnách NN objekt ů nemocnice-monoblok, poliklinika a LDN.    

Stavba svým rozsahem nevyžaduje vybudování objektů zařízení staveniště a objektů pro skladování 
materiálu.  
Investor zajistí zhotoviteli v objektech areálu nemocnice prostory pro pracovníky zhotovitele, jako 
např. šatny, WC a uzavřené prostory pro skladování materiálu.  
 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Stávající trafostanice, ve které bude rekonstrukce realizována je situována uvnitř areálu nemocnice 
Orlová.  
Záměr nevyžaduje žádné staveniště s dočasným nebo trvalým záborem.  
Staveniště je vymezeno prostory uvnitř stávajících objektů, budov p. č. 633, trafostanice, p. č. 641, 
nemocnice-monoblok a poliklinika a p. č. 644/3 LDN. 
Vlastníkem dotčených objektů i navazující parcely 644/1 je Moravskoslezský kraj, který svěřil právo 



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 9   
 

hospodaření investorovi, to je Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace. 
 
 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
V rámci výstavby bude vznikat odpad charakteristický pro stavební činnosti, jejich výčet je uveden 
v přiložené tabulce.  
Odpady vznikající v rámci rekonstrukce budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a 
kategorií a předávaný oprávněné osobě ve smyslu zákona o odpadech k využití nebo odstranění.  
Po dobu výstavby bude původcem odpadu zhotovitel stavby, který rovněž povede zákonnou 
evidenci a ke kolaudaci předloží zprávu o množství odpadu a způsobu nakládání s nimi.  

 
Kód druhu 

odpadu Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N 

17 01 01 Beton O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 04 01 Cu, bronz, mosaz  

17 04 02  Al  

17 04 05 Železo a ocel O 

17 07 07 Směsné kovy  

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky. N 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 
01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

 
 
h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Realizace záměru investora nevyžaduje žádné zemní práce. 
 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 
ochrana zeleně – výstavbou nedojde k záboru zemědělské půdy, nutno dodržovat ochranu zeleně.  
ochrana vod – zamezením úniku ropných látek.  
ochrana čistoty ovzduší – čištěním pneumatik a podvozků, čištěním komunikací, vhodnou volbou 
rychlostí.  
ochrana před hlukem a vibracemi – postupovat tak, aby nedošlo ke zbytečnému zvyšování hladiny 
hluku a jeho šíření. Používat protihlukové pomůcky – sluchátkové chrániče sluchu.  
 
Odpady ze stavební činnosti – stavební suť z bouracích prací, obalovaný odpad, dřevo, papír, plech, 
železný šrot, odpad ze stavby je nutno průběžně třídit na využitelný odpad, který je možno odvést do 
sběrných surovin a na nevyužitelný odpad, který je třeba skladovat odděleně a průběžně jej vyvážet 
na skládku.  
Dodavatel je povinen vyklidit staveniště nejpozději do termínu, který si ujednal ve smlouvě o díle.  
 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Při provádění stavebních prací je nutné, aby dodavatel plně respektoval ustanovení zákona č. 
309/2006 Sb. v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti a 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy.  



         EP Rožnov, a.s.
  

 
 

Datum vydání: 06/2017   Strana 10   
 

Dále bude postupováno podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob. 
Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav pracovišť. 

Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí 
ohrozit bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi. 

Dočasná zařízení pro rozvod energie na staveništi musí být provedena a používána takovým 
způsobem, aby nebyla zdrojem nebezpečí vzniku požáru, nebo výbuchu, fyzické osoby musí být 
dostatečně chráněny před nebezpečím úrazu el. proudem. 

Zhotovitel přeruší práci, jakmile by její další pokračování vedlo k ohrožení životů nebo zdraví 
fyzických osob na staveništi, případně k ohrožení majetku nebo životního prostředí vlivem 
nepříznivých povětrnostních vlivů. 

Montážní práce smí být zahájeny pouze po náležitém převzetí montážního pracoviště fyzickou 
osobou určenou k řízení montážních prací a odpovědnou za jejich provádění. O předání montážního 
pracoviště se zhotoví písemný záznam. Fyzické osoby provádějící montáž při ní používají 
bezpečnostní pomůcky a přípravky, zejména při práci ve výšce.   

V průběhu montážních a stavebních prací bude probíhat úzká koordinace s investorem, za účelem 
zajištění provozu nemocnice a respektování jeho požárně bezpečnostních opatření při provozu 
nemocnice. 

 
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Vzhledem k tomu, že charakter provozu trafostanice neumožňuje zaměstnávat osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace, není tato problematika v projektové dokumentaci řešena. 
 

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření  
Doprava na staveniště je řešena po stávajících komunikacích areálu nemocnice s tím, že zařízení 
staveniště (skládky materiálu, odpadu…) budou řešeny v návaznosti na objekt trafostanice na 
parcele č.644/2, která je vlastníkem svěřena k hospodaření investorovi.  

 
m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 

účinkům vnějšího prostředí při výstavbě, apod.) 
Rekonstrukce rozvad ěče nízkého nap ětí bude probíhat za provozu nemocnice. 
To sebou nese zvýšené požadavky na dodržování bezpe čnostních opat ření v pr ůběhu rekonstrukce . 

 Požadavky na částečné omezení provozu v jednotlivých objektech areálu nemocnice Orlová 
v jednotlivých etapách rekonstrukce rozvaděče nízkého napětí v trafostanici dohodne vybraný 
dodavatel elektromontážních prací s investorem a provozovatelem nemocnice v dostatečném 
časovém.    
 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Termín zahájení stavby :   0 
Termín dokončení stavby : 0 
Termín zahájení a dokončení stavby upřesní investor po provedeném výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby.  
Předpokládaná lhůta výstavby: 4 měsíce 
 


